Edital DAGP nº 2/2021 – 4º CONCURSO INTERNO DE REMOÇÃO

LISTA DE INSCRITOS E RESULTADO FINAL

A Diretoria Adjunta de Gestão de Pessoas - DAGP, no uso de suas atribuições legais,

levando em conta o que consta nos autos do processo administrativo nº 2020/16054;

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 35, I da Lei Estadual nº 7.889, de 16 de junho de

2017 e a realização de processo seletivo promovido pela Diretoria de Gestão de Pessoas

– DAGP, com observância ao que preceitua o art. 36 da mesma lei;

CONSIDERANDO que o presente Concurso de Remoção foi destinado ao

preenchimento de 3 (três) vagas do cargo de Analista Judiciário – área judiciária, ou, na

hipótese de inexistência de inscritos, de Técnico Judiciário – área judiciária, sendo 1

(uma) para a Diretoria de Precatórios; 1 (uma) para o Fundo Especial de Modernização

do Poder Judiciário – FUNJURIS e 1 (uma) para o CJUS Processual da Comarca de

Maceió.

TORNA PÚBLICO a lista de inscritos e o resultado final do presente Concurso de

Remoção.

1. LISTA GERAL DE INSCRITOS

Inscrição Candidato Cargo Lotação atual

1/2021 ELIANE RAQUEL

RESENDE SOARES

ANALISTA JUDICIARIO -

AREA JUDICIARIA

VARA UNICA - COMARCA DE

PILAR

2/2021 LEANDRO SILVA DE

AZEVEDO

TECNICO JUDICIARIO -

AREA JUDICIARIA

SECRETARIA DE

PROCESSAMENTO

UNIFICADO DE FEITOS

JUDICIAIS - SPU

3/2021 INSCRIÇÃO CANCELADA

4/2021 GIORDANO BRUNO

CAETANO ALVES DA

SILVA

TECNICO JUDICIARIO -

AREA JUDICIARIA

VARA UNICA - COMARCA DE

BOCA DA MATA

5/2021 ANA PAULA ARAUJO

RODRIGUES

ANALISTA JUDICIARIO -

AREA JUDICIARIA

CJUS PROCESSUAL DA

COMARCA DE MACEIO

6/2021 SILVIO CEZAR DO VALE

RAMOS

TECNICO JUDICIARIO -

AREA JUDICIARIA

29º VARA CIVEL - COMARCA

DE MACEIO

7/2021 KARINA NAKAI DE

CARVALHO BARROS

ANALISTA JUDICIARIO -

AREA JUDICIARIA

18º VARA CIVEL - COMARCA

DE MACEIO

8/2021 APARECIDA CRISTIANE

VITORINO DE MOURA

TECNICO JUDICIARIO -

AREA JUDICIARIA

VARA UNICA - COMARCA DE

MESSIAS

9/2021 REBECA MARIA

MARQUES BASTOS

TECNICO JUDICIARIO -

AREA JUDICIARIA

4º VARA CRIMINAL -

COMARCA DE MACEIO

10/2021 WASHINGTON ALOISIO

DE ANDRADE

ANALISTA JUDICIARIO -

AREA JUDICIARIA

11º VARA CRIMINAL -

COMARCA DE MACEIO

12/2021 SILVIA CRISTINA LIMA

ALEXANDRE

ANALISTA JUDICIARIO -

AREA JUDICIARIA

6º VARA CIVEL - COMARCA

DE MACEIO

13/2021 WINDERSON SILVA

NUNES

TECNICO JUDICIARIO -

AREA JUDICIARIA

VARA UNICA - COMARCA DE

ATALAIA

14/2021 LUCIANA FON DE JESUS ANALISTA JUDICIARIO -

AREA JUDICIARIA

2º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL

- COMARCA DE MACEIO

15/2021 AGDA CONSTANCIA ANALISTA JUDICIARIO - 2º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL

SOARES DE OLIVEIRA

TENORIO CAVALCANTI

AREA JUDICIARIA - COMARCA DE MACEIO

16/2021 EMANOEL JACINTO

MOREIRA

TECNICO JUDICIARIO -

AREA JUDICIARIA

SECRETARIA DE

PROCESSAMENTO

UNIFICADO DE FEITOS

JUDICIAIS - SPU

17/2021 AMANDA DE AZEVEDO

SOUTO SANTOS

TECNICO JUDICIARIO -

AREA JUDICIARIA

SECRETARIA DE

PROCESSAMENTO

UNIFICADO DE FEITOS

JUDICIAIS - SPU

18/2021 JAIME BUARQUE DOS

SANTOS FILHO

ANALISTA JUDICIARIO -

AREA JUDICIARIA

1º VARA CRIMINAL -

COMARCA DE MACEIO

19/2021 VANDERLAN DA SILVA ANALISTA JUDICIARIO -

AREA JUDICIARIA

1ª VARA - COMARCA DE

DELMIRO GOUVEIA

20/2021 MARIA DA CONCEICAO

DE SOUSA SILVA

ANALISTA JUDICIARIO -

AREA JUDICIARIA

29º VARA CIVEL - COMARCA

DE MACEIO

21/2021 INSCRIÇÃO CANCELADA

22/2021 LUIZ AMANCIO DE

ARAUJO

ANALISTA JUDICIARIO -

AREA JUDICIARIA

VARA UNICA - COMARCA DE

SANTA LUZIA DO NORTE

23/2021 JESSICA PALMEIRA

MACHADO

TECNICO JUDICIARIO -

AREA JUDICIARIA

4ª VARA - COMARCA DE SAO

MIGUEL DOS CAMPOS

24/2021 JESSICA DE JESUS

ALMEIDA

ANALISTA JUDICIARIO -

AREA JUDICIARIA

VARA UNICA - COMARCA DE

TEOTONIO VILELA

2. DO RESULTADO FINAL

2.1 Lista de inscrições deferidas e aptas à remoção para a Diretoria de Precatórios,

observando-se o que consta no item 4.1 do edital de abertura de inscrições:

Inscrição Candidato Matrícula Resultado

14/2021 LUCIANA FON DE JESUS 87851 Aprovada em 2ª Opção com a comprovação, no

ato da inscrição, de curso superior em Direito,

nos termos do item 4.1, letra “a” do edital de

abertura de inscrições

2.2 Lista de inscrições deferidas e aptas à remoção para o Fundo Especial de

Modernização do Poder Judiciário – FUNJURIS, observando-se o que consta no

item 4.1 do edital de abertura de inscrições:

Inscrição Candidato Matrícula Resultado

20/2021 MARIA DA CONCEICAO DE

SOUSA SILVA

24134 Aprovada em 1ª Opção com a comprovação, no

ato da inscrição, de curso superior em Direito e

em Contabilidade, nos termos do item 4.1, letra

“a” do edital de abertura de inscrições

2.3 Lista de inscrições deferidas e aptas à remoção para o CJUS Processual da

Comarca de Maceió, observando-se o que consta no item 4.1 do edital de abertura de

inscrições:

Inscrição Candidato Matrícula Resultado

5/2021 ANA PAULA ARAUJO

RODRIGUES

87882 Aprovada em 1ª Opção com a comprovação, no

ato da inscrição, de curso superior em Direito,

nos termos do item 4.1, letra “a” do edital de

abertura de inscrições

3. RECURSOS

3.1 Poderá o servidor irresignado com o resultado final apresentar, no prazo de 03 (três)

dias úteis, pedido de reconsideração ao Diretor-Adjunto de Gestão de Pessoas, nos

termos do art. 36, § 3º da Lei Estadual nº 7.889/2017. Não sendo aceito o eventual

pedido de reconsideração caberá recurso, no prazo de 5 (cindo) dias, ao Presidente do

Tribunal de Justiça, nos termos do § 4º do mesmo artigo.

3.2 O pedido de reconsideração deverá ser aberto, exclusivamente, no Sistema

Administrativo Integrado – SAI, com o tipo “Recursos Humanos”, grupo “Solicitações

RH”, Assunto “Remoção (Servidores)” e instruído com requerimento e documentos

considerados relevantes pelo candidato.

3.3 Pedidos formulados fora do prazo previsto no item 2.1 ou sem observância das

disposições contidas no item 2.2 serão imediatamente arquivados sem análise pela

Diretoria Adjunta de Gestão de Pessoas - DAPG.

3.4 Após o prazo recursal e na inexistência de recurso, o resultado ora apresentado

torna-se definitivo e consequentemente homologado o certame.

4. DAS INFORMAÇÕES GERAIS

4.1 Os candidatos habilitados deverão permanecer em exercício na unidade judiciária

em que atualmente se encontram, aguardando a publicação da respectiva portaria de

lotação.

4.2 Após a publicação das portarias, os servidores aprovados no presente concurso

deverão entrar em exercício na nova unidade de lotação.

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Maceió, 28 de janeiro de 2021.

ABELARDO BRAGA LAURINDO DE CERQUEIRA JUNIOR

Diretor Adjunto de Gestão de Pessoas

		2021-01-28T16:19:03-0300
	ABELARDO BRAGA LAURINDO DE CERQUEIRA JUNIOR:89712